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ÖZET 

 

Keçe eskiden beri hem yaygı, yolluk, seccade, yastık, eyer örtüleri, çadır gibi ev eşyası olarak 

hem de kepenek, çizme, yelek, çorap, patik vb. giyim eşyası olarak kullanılabilmektedir. Son 

yıllarda teknolojik gelişmelerle birlikte kullanım alanı azalmış olsa da, keçenin birçok çeşidi 

günümüzde turistik ve hediyelik eşya olarak, tekstil ve moda tasarımı alanlarında 

değerlendirilmektedir. Bildiri kapsamında iğneleme tekniği ile suni ve doğal keçe üzerinde, 

boyalı ve boyasız yün elyafı ve ipliği kullanılarak farklı figürler oluşturulmaya çalışılmıştır. 

İğneleme tekniği uygulanmadan önce bilgisayarda “photoshop” programı ile oluşturulan 

desenler keçe üzerine transfer baskı tekniği ile aktarılmıştır. Keçe üzerine baskısı yapılan 

desenlere, yün elyafı ve iplik keçe iğnesi kullanılarak el ile işlenmiştir. Üretimler sonucunda, 

teknik açıdan baskısız yapılan iğneleme tekniklerine nazaran transfer baskı üzerine yapılan 

iğnelemenin kontür ve desenin oluşumu açısından daha elverişli olduğu saptanmıştır. Buna 

ilaveten iplik bükümü açılarak iğneleme tekniği kullanıldığında desenin ince hatlarında daha 

düzgün işlem yapıldığı gözlemlenmiştir. Çalışma kapsamında elde edilen ürünler hem farklı 

temalar üzerinde tablo haline getirilmiş hem de çanta ve yastık gibi tasarımlar üzerinde 

değerlendirilmiştir.  

 

Anahtar kelimeler: Keçe, iğneleme tekniği, transfer baskı, yün, doğal boya 

 

FELT APPLICATIONS USING NEEDLE TECHNIQUES 
 

ABSTRACT 

 

Felt has been used both rug, runners, prayer rugs, pillows, saddlecloths (blanket), tent cloths 

(ticking) as furnishing and shepherd’s felt cloak, boots, vest, socks, booties as clothing. 

Although the usage area has decreased with the technological developments in recent years, 

many kinds of felts are produced in the textile and design areas as souvenir for tourists. It has 

been tried to create different figures on the artificial and natural felt by using the needling 

technique, using wool fiber and yarn in the study. The patterns were created before the 

application of the needling technique with photoshop program on the computer and 

transferred on felt by transfer printing technique. After, they were processed manually using 

wool fibers and yarn felting needle. As a result of the production, it was found that the 

needling technique on transfer printing was more suitable than the unprinted techniques for 

pattern formations. In addition, when the twisted thread is used in the needling technique, it 

has been observed that the thin lines of the pattern have been worked flawlessly. The products 

obtained in the study have been used both a table on different themes and for designs such as 

bags and pillows. 

 

Keywords: Felt, needling technique, transfer printing, wool, natural dyes 
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1. GİRİŞ 

 

Keçe, hayvansal liften elde edilen doğal bir tekstil ürünüdür. Dünyada endüstrileşmenin 

olmadığı bir dönemde, insanların keşfettiği, işlediği ve gündelik yaşamda sıkça kullandığı bu 

ürünün hammaddesi, küçükbaş hayvanların (koyun, keçi) postundaki örtü kıllarının 

kırkılmasıyla elde edilmektedir. Keçeleşme; yün ve keçi kılı gibi hayvansal doğal elyafın, dış 

tabakasını oluşturan üst örtü hücrelerinin (pulların) belirli ısı, nem ve basınç altında, sıcak ve 

kaygan bir ortamda sürtünerek birbirine kenetlenmesiyle oluşmaktadır. 

  

İnsanlığın tekstili kullanmadaki birincil amacının soğuktan korunmak olduğu ve bunun için 

de ilk olarak hayvan postlarını kullandığı tarihi kayıtlarca tespit edilmiştir. Tekstil tarihçesinin 

taş devrine kadar uzanan yolculuğunda, kullanılan ilk lifin hayvan postlarından sonraki bir 

adım olarak yün lifi olduğu düşünülmektedir. Yün lifinin bir tekstil yüzeyine dönüşme süreci 

incelendiğinde ise ilk olarak hangi yüzey çeşidinde kullanıldığı kesin olarak bilinmemektedir. 

Fakat keçenin, bir ön işlem olmaksızın (iplik), herhangi bir alet/edevat (dokuma/örme) 

gerektirmeden yalnızca nem ve hareket ile oluştuğu düşünülecek olursa, yün lifinin 

kullanıldığı ilk tekstil yüzeyi olarak keçe kumaşlar düşünülebilir. Tarihin en erken 

dönemlerinden başlayarak Türk devlet ve boyları, tam yerleşik düzene geçinceye kadar yarı 

göçer bir yaşam sürmüşler, dolayısıyla da bu yaşamın gerektirdiği barınak, giysi ve eşyalar 

kullanmışlardır. (Akyürek, 2016).  

 

Geleneksel yöntemlerle yapılmış ilk keçe örneklerine M.Ö. 4 ve 3. Yüzyıllara tarihlenen 

Pazırık Kurganlarında rastlanmıştır. Bu örneklerdeki tepme keçeler, aplike tekniği ile 

desenlendirilmiş, Türk El Sanatlarının ilk örneklerini vermesi açısından da önemli bir yere 

sahiptir. Pazırık kurganlarının bulunduğu coğrafyanın iklim koşullarından dolayı, mezarlar 

içerisinde donma olayı gerçekleştiğinden, eşyaların çoğu çürümeden günümüze kadar 

gelebilmiştir. Bazı Türk devletlerinde kağanların tahta çıkış törenlerinde keçe yaygılar 

kullanılmış, Anadolu’da yerleşik ve göçebe düzende yaşamaya devam eden Selçuklular’da da 

çadır, eyer örtüleri, çizme, börk ve giyim kuşamda keçe kullanımı devam etmiştir. Selçuklular 

döneminde keçe üzerine yapılan bezemeler zenginleşmiş ve Konya bu alandaki en önemli 

merkez haline gelmiştir. Bu dönemde kurulan Ahilik teşkilatı yerini, Osmanlı döneminde 

loncalara bırakmış ve loncalarda da keçecilik devam etmiştir.  Günümüze kadar ise Balıkesir, 

Afyon, Konya, Manisa, Bigadiç, Turgutlu, Tire, Ödemiş, Kars, Erzurum, Aksaray ve Urfa 

gibi şehirlerde yaygın olarak keçe üretimi yapılmıştır (Ovacık, 2015).   

 

Sanayi devrimi ile her sektörde olduğu gibi tekstil sektöründe de birçok yenilik oluşmuştur. 

Yapay liflerin keşfi ve tekstil materyallerinin üretimindeki teknolojik gelişmeler, tekstil 

tarihinde devrim niteliği taşımaktadır. Bu gelişmelerden biri de keçe alanında olmuştur ki, 

artık yapay liflerden de “nonwoven kumaşlar (dokusuz yüzeyler)” olarak isimlendirilen 

sentetik keçe üretilebileceği kanıtlanmıştır. Bilhassa kullan-at olarak isimlendirilen tek 

kullanımlık ultrasonik dikiş ile oluşturulmuş nonwoven tekstil ürünlerinde (tıbbi maskeler ve 

önlükler, torbalar, kumaş peçeteler vs.) yapay liflerden üretilen keçe kumaşlar sıklıkla tercih 

edilmektedir (Akyürek, 2016). 

  

Böylece geleneksel yün keçeye duyulan gereksinim günden güne azalarak doğal keçenin 

üretimi azalmıştır. 

 

Keçecilik tarihine bakıldığında, 20. yy kadar “tepme keçe” üretim tekniğinin kullanıldığı, 

günümüzde ise “Islak keçe” ve “Kuru keçe” üretimi olmak üzere iki yeni tekniğin 

yaygınlaştığı görülmektedir. Bu teknikler sayesinde geleneksel tepme keçe üretimi, 
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kolaylaşmış ve güç isteyen bir işlem olmaktan çıkmıştır. Geleneksel tepme keçe 

desenlendirme teknikleri olan aplike, işleme ya da yapım aşamasında desenlendirme 

teknikleri, günümüz keçe desenlendirme teknikleri olarak ta kullanılabilmektedir. Ancak 

sanatçıların ellerinde şekillenen keçe çalışmalarında ve hobi ürünü olan keçelerde farklı 

materyallerin (boncuk, farklı iplikler, kasnak, metaller vb.)   ve desenlerin kullanılması ile 

postmodern desenlendirme çalışmaları yapılabilmektedir. Bu yeni tekniklerle unutulmaya yüz 

tutmuş bir el sanatı ürünü olan keçe yeniden canlanmış, işlevsel ve görsel olarak 

yaygınlaşmıştır (Çeliker, 2011). 

 

Bildiri kapsamında iğneleme tekniği ile suni ve doğal keçe üzerinde, boyalı ve boyasız yün 

elyafı ve ipliği kullanılarak farklı figürler oluşturulmaya çalışılmıştır. Çalışmada oluşturulan 

figürler tablo, yastık ve çanta gibi ürünler üzerinde kullanılarak görselliğin artırılması, 

ürünlere sanatsal bir değer katılması ve keçe sanatının gündeme getirilmesi amaçlanmıştır.  

 

1.1. Geleneksel Tepme Keçe Üretimi 

  

Tepme keçe üretimi genel olarak üç aşamada tamamlanmaktadır. Birinci aşamada; mayıs 

ayında kırkılan yün, pıtrak ve pisliklerden temizlenerek ayırma işleminin ardından yay ve 

tokmakla lifler birbirinden tamamen ayrılana kadar hallaç işlemine tabi tutulur. İkinci 

aşamada; desenli keçe yapılacak ise yere serilen hasır üzerine kullanılacak desen hazırlanır ve 

hallaçlanan yün, hasır üzerine desenleri tamamen kapatacak şekilde eşit oranda serilir. Yün 

serilme işlemi bittikten sonra süpürge yardımı ile yünün üzerine ılık sabunlu su serpilir ve 

hazırlanan yün hasırla birlikte sarılarak rulo haline getirilir. Hazırlanan rulo tepme işleminde 

dağılmaması için iple sarılarak sıkıca bağlanır ve tepme işlemine geçilir. Son olarak üçüncü 

aşamada ise keçe yıkanır ve tekrar sıkı bir rulo yapılarak dik bir konumda bekletilerek içinde 

kalan suyun iyice süzülmesi sağlanır ve asılarak kurutulur (Çeliker, 2011). 

 

1.2 Islak Keçe Üretimi 

 

Günümüzde keçe üretimi evlerde ve küçük atölyelerde hobi amacı ile yapılmaktadır. Bu işlem 

için; sıcak su, doğal sabun, hasır  (bambu masa servisi vb.) ya da havalı naylon 

kullanılmaktadır. Islak keçeleme işleminde desenli veya desensiz keçe kumaşı üretilebilir. İlk 

önce yün lifleri hepsi aynı yöne bakacak şekilde hasırın ya da havalı naylonun üzerine sık 

aralıklarla yerleştirilir. Lifler alt alta dizilirken sıraların arasında boşluk kalmamasına özen 

gösterilir. Yünün hasır üzerine atımı sırasında istenilen desen yerleştirilmesi yapılarak üzerine 

sıcak sabunlu su gezdirilir ve hasırın veya naylonun bir ucundan kaldırılarak yün içinde 

sıkışacak şekilde rulo haline getirilir. Rulo ellerin altında 30-40 defa baskı uygulanacak 

biçimde ezilerek yuvarlamaya başlanır. Kontrol amaçlı rulo açılarak oluşmaya başlayan 

keçede herhangi bir buruşukluk oluştuysa düzeltilir ve hasırın/naylonun diğer ucundan rulo 

oluşturularak, bastırma ve yuvarlama işlemleri tekrarlanır. İşlem sonunda rulo açıldığında 

bitmemiş fakat tek parça haline gelmiş keçe kumaşı durulanarak kurutulup nihai şeklini alır. 

Bu teknikle hem desenli hem de desensiz keçe üretimi evlerde hobi amaçlı olarak 

yapılabilmektedir. Ancak bu teknikle yapılan keçelerde yöresel yünler kullanıldığında elde 

edilen keçe kalın, kaba ve yüzeyi tüylü olmaktadır (Oyman, 2016). 

 

1.3 Kuru Keçe Üretimi 

 

Evde keçe üretimi için diğer bir teknik ise kuru keçe yapım tekniğidir. Bu teknikte gerekli 

olan malzeme piyasada kolaylıkla bulunan keçe iğnesi, fırça aparatı ve renkli yündür. Su ve 

sabunun kullanılmadığı bu yöntemde kuru taranmış elyaf ince tabaklar halinde bir sıra yatay, 
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bir sıra dikey olacak şekilde en az 6 sıra olarak fırça (sünger vb.) üzerine serilir. Keçe iğnesi 

ile elyaf birbirine karışıncaya (kaynaşıncaya) kadar iğneleme işlemine devam edilir. Bu 

teknikle kumaş ve sentetik keçe üzerine desen aktarımı (aplike) yapmak da mümkün 

olabilmektedir. Desenler el ile çizilerek veya transfer baskı tekniği ile keçe uygulanacak 

zemin üzerine aktarılır.  Yüzeye aktarılan desen üzerine yün lifleri yerleştirilir. Kumaşın 

altına fırça aparatı ya da sünger konularak, iğneleme işlemine geçilir. İğneleme işlemi yün 

lifler kumaşın arkasına düzgün bir şekilde geçinceye kadar devam ettirilerek keçe oluşturulur. 

Kuru keçe üretimi geleneksel ıslak keçe üretimine göre daha kolay bir yöntem olmasına 

rağmen, desen oluşturmak ya da kumaşlara dikişsiz aplike üretimi için tercih edilmektedir. 

  

2. MATERYAL VE METOD 

 

Çalışma kapsamında kuru keçe yapımında kullanılan malzemeler aşağıda sıralanmıştır; 

 

 Baskısı yapılacak desenin zemininde kullanılacak sentetik keçe, kumaş vb. 

malzemeler, 

 Sentetik boyarmaddelerle boyanmış yün elyafı,   

 Doğal boyarmaddelerle boyanmış farklı incelikteki yün iplikleri (3-5 Nm) (Yün 

iplikler Osmaniye ilinde bulunan Karatepe Kilim Kooperatifinden temin edilmiştir) 

 Keçe iğnesi, 

 Kumaş boyası, 

 Aksesuarlar (boncuk vb.) 

 Sünger, fırça aparatı, strafor vb. Malzemeler 

  

Çalışmadaki keçe üretimi genel olarak iki aşamadan oluşmaktadır. Birinci aşamada 

kullanılacak desen, photoshop programında düzenlenerek, transfer baskı kâğıdına baskı 

yapabilecek mürekkebi olan bir yazıcı yardımıyla oluşturulmuş,  daha sonra transfer baskı 

kâğıdı, baskı yapılacak zemine yerleştirilerek transfer baskı presi yardımıyla desen keçe 

işlemesi yapılacak zemine aktarılmıştır. İkinci aşamada ise keçe iğnesi yardımıyla renkli yün 

liflerinin, basılan desen üzerine sünger, strafor gibi yumuşak bir malzeme üzerinde tek tek 

işlemesi yapılmıştır. Gerekli ürünlerde desen için farklı kumaş boyaları ve/veya boncuk gibi 

aksesuarlar kullanılmıştır (Şekil 1). 

  

 
Şekil 1. a; Photoshop programında desen çalışması b; desenin yazıcıdan çıktısının alınması c; Transfer baskı 

presinde desenin yüzeye aktarılması d; kuru keçe yapımında kullanılan iğneler. 
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3. KEÇE ÜRETİM ÖRNEKLERİ 

 

3.1. “Denizkızı” 

Kullanılan malzemeler: Sentetik keçe, keçe iğnesi, doğal boyalı yün iplikleri, boyama işlemi 

yapılmamış doğal siyah yün ipliği, sentetik boyalı yün lifleri, boncuk. 

 

Denizkızı resmi photoshop programı yardımıyla düzenlenerek transfer baskı kâğıdına çıktısı 

alınıp, sentetik keçe üzerine transfer baskı presi yardımıyla baskısı yapılmıştır (Şekil 2). 

 

 
Şekil 2. “Denizkızı” isimli baskısı yapılan keçe ve nihai ürün 

 

Yapılan işlemler ayrıntılı bir şekilde resim üzerindeki numara sırasına göre aşağıda 

açıklanmıştır; 

 

1- Sentetik keçe üzerine baskısı yapılan denizkızı resminin dış çerçeve ana hattı kırmızı 

ipliğin iğnelenmesi ile işlenmiştir. İki iplik yan yana iğnelenmiştir. 

2- Siyah renklere sahip koyundan elde edilen yün ipliği tek kat olarak işlenmiştir.  

3- Çerçevedeki çiçek deseni ise ipliğin bükümü açılarak yine kontür hattını taşmayacak 

şekilde keçeleştirme yapılmıştır.  

4- Balık ve denizkızının yapımında sentetik boyalı elyaf kullanılmıştır.  

5- Denizkızının yüzünde ve kuyruğunda kahve ve beyaz renkteki iki elyaf melanj hale 

getirilerek renk açılarak işleme yapılmıştır.  

6- Son olarak balık ve denizkızının gözlerinde boncuk kullanılmış olup, boncuk soğuk 

silikon ile yapıştırılmıştır.   

 

3.2. “Hilalin Gölgesinde” 

Kullanılan malzemeler: Sentetik keçe, keçe iğnesi, doğal boyalı yün iplikleri, sentetik boyalı 

yün lifleri, boyama işlemi yapılmamış doğal siyah yün ipliği, kumaş boyası. 

 

Hilal resmi photoshop programı yardımıyla düzenlenerek transfer baskı kâğıdına çıktısı 

alınıp, sentetik keçe üzerine transfer baskı presi yardımıyla baskısı yapılmıştır (Şekil 3). 
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Şekil 3. “Hilalin Gölgesinde” isimli Baskısı yapılan keçe ve nihai ürün 

 

Yapılan işlemler ayrıntılı bir şekilde resim üzerindeki numara sırasına göre aşağıda 

açıklanmıştır; 

1- Sentetik keçe üzerine baskısı yapılan hilalin dış çerçeve ana hattı, siyah renklere sahip 

koyundan elde edilen yün ipliğinin iğnelenmesi ile işlenmiştir.  

2- Hilalin dışındaki desen için, kubbelerde doğal boyalı (yeşil) yün ipliği kullanılarak 

işlenmiş, minareler ve zeminde ise sentetik boyalı yün elyafı kullanılarak keçe iğnesi 

ile keçeleştirilmiştir. 

3- Hilal içerisindeki Selçuklu yıldızları, kumaş boyası ile kırmızıya boyanmıştır. Diğer 

kısımlar basıldığı şekliyle bırakılmıştır. 

 

3.3. “Osmaniye Belediyesi Logosu” 

Kullanılan malzemeler: Sentetik keçe, keçe iğnesi, doğal boyalı yün iplikleri, boyasız yün 

elyafı. 

Belediye logosu photoshop programı yardımıyla düzenlenerek transfer baskı kâğıdına çıktısı 

alınıp, sentetik keçe üzerine transfer baskı presi yardımıyla baskısı yapılmıştır (Şekil 4) 

 

 
Şekil 4. “Osmaniye Belediyesi Logosu” isimli Baskısı yapılan keçe ve nihai ürün 

 

Yapılan işlemler ayrıntılı bir şekilde resim üzerindeki numara sırasına göre aşağıda 

açıklanmıştır; 
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1- Sentetik keçe üzerine baskısı yapılan belediye logosunda doğal boyalı (yeşil) yün 

ipliği, iplik bükümü açılarak keçe iğnesi ile keçeleştirilmiştir.   

2- Logodaki fıstık deseni doğal boyalı yün ipliğinin iplik bükümü açılarak işlenmiştir. 

3- Fıstık içerisindeki beyaz noktalar da ise boyanmamış yün elyafı kullanılmıştır. 

 

3.4.  Keçe İşlemeli Çanta Tasarımı 

Kullanılan malzemeler: Kalın sentetik keçe, keçe iğnesi, doğal boyalı yün iplikleri, boyasız 

yün elyafı, plastik kulplar, tela. 

 

Desen kataloğundan kopya kâğıdı yardımıyla alınan desen, kalın sentetik keçe üzerine el ile 

aktarılmıştır (Şekil 5). 

 

 
Şekil 5. Çanta yapımı için kullanılan kalın keçe ve desen işlemesi 

 

Yapılan işlemler ayrıntılı bir şekilde resim üzerindeki numara sırasına göre aşağıda 

açıklanmıştır; 

1- Sentetik keçe üzerine el ile çizilen desenin ana hatlarında doğal boyalı yün ipliği 

kullanılmıştır.   

2- Desenin iç kısımları değişik renklerdeki ipliklerin bükümü açılarak keçeleştirilmiştir.  

3- Boyasız yün elyafı kullanılmıştır. 

Daha sonra üzerinde desen oluşturulan kalın sentetik keçe, çanta kalıbına uygun olarak 

kesilmiştir. Çantanın kullanım sırasında desenin deforme olmaması için desenin arka yüzüne 

ütü ile tela yapıştırılmıştır. Çantayı oluşturan parçalar, sanayi tipi düz dikiş makinesinde 

birleştirilip, plastik kulplar eklenerek tasarım tamamlanmıştır (Şekil 6). 
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Şekil 6. Kalın keçe üzerine işleme yapılmış çanta tasarımı 

 

 

3.5. Keçe İşlemeli Yastık Kılıf Tasarımı  

Kullanılan malzemeler: Sentetik keçe, keçe iğnesi, doğal boyalı yün iplikleri, boyama işlemi 

yapılmamış doğal siyah yün ipliği, bordür, kadife kumaş, püskül, boncuk elyaf, astar kılıf. 

 

Lale resmi photoshop programı yardımıyla düzenlenerek transfer baskı kâğıdına çıktısı alınıp, 

sentetik keçe üzerine transfer baskı presi yardımıyla baskısı yapılmıştır (Şekil 7). 

 

 
Şekil 7. Yastık yapımı için kullanılan ince keçe ve desen işlemesi 

 

Yapılan işlemler ayrıntılı bir şekilde resim üzerindeki numara sırasına göre aşağıda 

açıklanmıştır; 
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1- Sentetik keçe üzerine baskısı yapılan lale resminin dış kontürü siyah renklere sahip 

koyundan elde edilen yün ipliğinin iğnelenmesi ile lale dalı ise doğal yeşil renkteki 

yün iplikleri kullanılarak büküm açılmadan keçe iğnesi ile keçeleştirilmiştir.   

2- Lalelerin iç kısımları iplik bükümü açılarak diyagonal desen oluşturulacak şekilde 

simetrik olarak işlenmiştir.  

Daha sonra üzerinde desen oluşturulan sentetik keçe, zemin rengine uygun krem yastık 

kumaşı üzerine piko makinesi ile sarma tekniği kullanılarak aplike edilmiştir. Yastık kumaşı 

35x35 cm ölçülerinde süs yastığı şeklinde kesilerek, kenarlara krem şerit bordür geçirilip 

dikilmiştir. Yastık kenarlarında boncuklu 4 adet püskül kullanılmış, astar kılıf içerisine 

boncuk elyaf doldurularak yastık tasarımı tamamlanmıştır (Şekil 8). 

 

                                           

Şekil 8. İnce keçe üzerine işleme yapılmış yastık tasarımı 

 

4. SONUÇ 

Bu çalışmada iğneleme tekniği ile suni keçe üzerinde, boyalı ve boyasız yün elyafı ve ipliği 

kullanılarak farklı figürler ve tasarımlar oluşturulmaya çalışılmıştır. İğneleme tekniği 

uygulanmadan önce bilgisayarda “photoshop” programı ile oluşturulan desenler, keçe üzerine 

transfer baskı tekniği ile aktarılmıştır. Keçe üzerine baskısı yapılan desenlere, yün elyaf ve 

iplikleri keçe iğnesi kullanılarak el ile işlenmiştir. Çanta tasarımında kullanılan keçenin rengi 

siyah olduğundan baskı tekniği uygulanamamış olup desen el ile çizilmiştir. Üretimler 

sonucunda, teknik açıdan baskısız yapılan iğneleme tekniklerine nazaran transfer baskı 

üzerine yapılan iğnelemenin kontür ve desenin oluşumu açısından daha kullanışlı olduğu 

saptanmıştır. Buna ilaveten iplik bükümü açılarak yapılan iğneleme tekniğiyle oluşturulan 

desenin, elyaf iğneleme ve iplik bükümünün açılmadığı iğneleme uygulamalarına göre 

detaylarda ve ince hatlarda daha düzgün olduğu gözlemlenmiştir. 
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